
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 1. пгт Нагорск Кировской области 

(МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск)

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 72/1

пгт Нагорск

Об утверждении «Положения О'системе наставничества в 
МКДОУ детском саду № 1 пгт Нагорск»

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 
273-03 «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями, разработанными Министерством просвещения РФ, в 
соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2019 № 3273-р (в редакции от 20.08.2021)»0б 
утверждении основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников РФ, в рамках 
реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Положение о системе наставничества в МКДОУ 

детском саду № 1 пгт Нагорск Кировской области».
2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) для реализации 

системы наставничества в МКДОУ.
3. Разместить «Положение о системе наставничества в МКДОУ 

детском саду № 1 пгт Нагорск Кировской области» на официальном 
сайте.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с № 1:
9

Т.В. Гребенкина


